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Wytrwałość 
       Jezus ignoruje kobietę błagającą o zdrowie córki. Zły duch nie daje jej spokoju. Prosi Nauczyciela o po-
moc, ale jest poganką. W jej pogaństwie rodzi się jednak zalążek wiary, prawdopodobnie zmuszona przez 
sytuację córki, dla której jest w stanie wiele poświęcić, wchodzi w polemikę z samym Synem Bożym, być 
może nawet o tym nie wiedząc. Jej chęć pomocy córce i wiara, że to właśnie On jej może pomóc skruszyła 
Nauczyciela. Ugiął się pod wytrwałością kobiety i spełnił jej prośbę. Czy zlitowałby się, gdyby odeszła 
smutna i zrezygnowana? Gdyby zaczęła go szantażować, niczym faryzeusze; „Jeśli jesteś Synem Bożym, 
ulecz moją córkę”…? Mało prawdopodobne. Po pierwsze, Bóg poświęca dla nas Swojego Syna, więc 
sam też chce, abyśmy i my poświęcali siebie i wykonali jakiś wysiłek, kiedy czegoś chcemy. Abyśmy 
pokazali, że nam naprawdę zależy i w Nim widzimy ratunek i pomoc. Po drugie, nie wolno wystawiać 
Pana Boga na próbę – to byłoby przedmiotowe Jego traktowanie, a przecież to my jesteśmy narzę-
dziami w Jego rękach, a nie odwrotnie.  
       Pierwsze czytanie mówi, że kto zachowuje zasady Bożego życia będzie zbawiony. Dotyczy to także ludzi 
spoza naszej wiary, tak jak kobieta w ewangelii. Wystarczy przyjąć Słowo Boże do swojego życia, trochę 
wytrwałości i mamy Wszechmocnego po naszej stronie. Nie zniechęcajmy się życiowymi porażkami, ale z 
ufnością idźmy do przodu.                                                                                                                                                                                      Sebastian Niemkiewicz 

Duchowe przygotowania do podjęcia lub pogłębienia ofiarowania siebie Panu Jezusowi przez Maryję w 
parafialnej wspólnocie rekolekcyjnej rozpoczniemy w niedzielę 3 września Mszą św. o godz. 9.30. 

Wspólne ćwiczenia duchowe będą odbywały się w wyznaczone dni w kościele (wg zamieszczonego na 
plakacie harmonogramu spotkań: Msza św. + adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona w duchu św. 
Ludwika M. de Montfort + konferencja/świadectwo nauki w praktyce). W pozostałe dni rekolekcji każdy 
uczestnik odprawi swoje ćwiczenia indywidualnie wg wskazań zawartych w otrzymanym osobistym prze-
wodniku rekolekcyjnym pt. „33 DNI PRZEWODNIK Doskonałego Nabożeństwa”, prowadzącym „za 
rękę” dzień po dniu, krok po kroku; zawierającym wszystkie modlitwy i niezbędne treści do odprawienia 
rekolekcji, a także praktyczne wskazania pomagające przejść wszystkie 33 ćwiczenia duchowe.  

Każde wspólne spotkanie w klimacie refleksyjnej modlitwy, w uniżeniu, jest zaspokojeniem tęsknoty swoje-
go serca za Miłością. To święty czas podjęcia głębszej refleksji nad swoim przeżywaniem komunii z Bo-
giem, nad potrzebą bliższej relacji z Maryją… To nabieranie ducha umiejętności współpracy z łaską, by 
cieszyć się odkrywaną w sobie mocą sakramentu chrztu świętego, by z niej świadomie korzystać. Szczegóły 
rekolekcyjne będą przekazane na spotkaniu organizacyjnym w najbliższą niedzielę 20 sierpnia o godz. 
15.00.  

Do udziału w tych przepięknych maryjnych rekolekcjach zapraszam wszystkich parafian i gości. 

Szczegółowe informacje na temat dzieła Duchowego Niewolnictwa Maryi oraz świadectwa życia całkowi-
tym oddaniem znajdują się na stronach internetowych: niewolnicyZmilosci.pl oraz pomaranczki.pl  



CIEKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ 

RODZINA ULMÓW. DRO-
GA KU ŚWIĘTOŚCI – Dom 
Wydawniczy Rafael 
Rodzina Ulmów z Markowej 
zginęła z rąk niemieckiego 
okupanta za to, że pomogła 
ośmiorgu Żydom skazanym na 
zagładę. Ulmowie to prawdzi-
wi Samarytanie XX wieku. Ich 

życie jest dla nas wzorem, w jaki sposób 
można żyć Ewangelią i świadczyć o Chrystu-
sie, zarówno wielkością zwyczajności i naj-
większą miłością, jaką jest oddanie życia za 
bliźniego. W dzisiejszych czasach braku po-
szanowania dla życia nienarodzonego tym 
silniejszym akcentem staje się fakt beatyfika-
cji całej rodziny Ulmów, wraz z nienarodzo-
nym jeszcze dzieckiem. Specjalnie z tej oka-
zji wydana książeczka ma przedstawić mę-
czenników z Markowej szerokim rzeszom 
katolików, aby inspirować i promować po-
stawę bezgranicznej miłości i poświęcenia 
oraz jedności w rodzinie. Niewątpliwym 
atutem wydania są liczne archiwalne zdjęcia 
przywołujące realia życia błogosławionych. 
 
 
KRÓTKI PRZEWODNIK 
PO RODZINIE – ks. Piotr 
Pawlukiewicz 
Rodzina to nie tylko rodzice 
i dzieci. To również dziad-
kowie, kuzyni czy wujo-
stwo. Rodziny nie opuszcza 
się wraz z osiągnięciem peł-
noletności. Relacje między 
dorosłymi dziećmi a ich 
rodzicami są inne, ale niemniej ważne. 
Ksiądz Pawlukiewicz rodzinę nazywał szko-
łą miłości. Dlaczego tak trudno nam być z 
tymi, którzy najbardziej nas kochają? Co 
może uratować rodzinę w kryzysie? Jak waż-
ne w budowaniu relacji są „drobne sprawy”? 
Co robić, gdy dzieci nas nie lubią, a rodzice 
rozczarowują? Czy posłuszeństwo jest pas-
sé? Jak zrozumieć swoich starzejących się 
rodziców? Czy dziadkowie mogą nadawać 
na tych samych falach, co ich wnuki? Jak 
dogadać się z nastoletnimi dziećmi? I czy na 
zaufanie rodziców trzeba zasłużyć? Ksiądz 
Piotr Pawlukiewicz nigdy nie bał się zadawa-
nia trudnych pytań i szukania na nie prostych 
odpowiedzi. W ciepłych słowach, z humo-
rem, prowadzi nas przez meandry rodzin-
nych relacji, a jego spostrzeżenia sprawiają, 
że każdy powróci z tej podróży odmieniony. 



W czwartek, 24 sierpnia, od 
południa otworzą się pierwsze 
stragany, od godz. 15.00 za-
czną się pierwsze gry i pokazy, 
natomiast oficjalnie Jarmark 
Jarosławski zostanie otwarty 
korowodem o godz. 18.15, a 
następnie przekazaniem klu-
czy. W programie m.in. W 
piątek o 21.00 teatr ognia, w 
niedzielę o 16.00 turniej rycer-
ski. Pełny program na stronie 
jarmarkjaroslawski.pl .  

ZAPISY W KSIĘGARNII  


